Estadodo Rio Grandedo Sul
Prefeitura Municipal

Secretaria de Administração e RH
Av Ibicui S/n Fone 055-3612.4246 Ramal 222

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 029/2025
Contrato Emergencial de Excepcional Interesse Público

01 Professor de Educação Física

O MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR/RS, Pessoa Jurídica de
Direito Público, CNPJ nº 01.609.404/0001-40, representado pela Prefeito Municipal Jorge
Alberto Pereira Saidelles, no uso de suas atribuições legais faz saber que nos termosda Lei
Municipal nº 1088 de 21 de fevereiro de 2025, que fica convocado para se apresentar no
Departamento de Recursos Humanos o candidato classificado abaixo relacionado para
apresentação dos documentos necessários e para firmar Contrato Temporário de Pessoal
para ingressar na Função Pública de Professor de Educação - Nível I, Classe Primeira, , no
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste Edital, sendo que o

preenchimento do cargo dar-se-á mediante o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025
homologado em 01 de abril de 2025.

[ NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

GRACIÉLI DE FÁTIMA DA Professor de Educação 5º
SILVA FLORES Física |

]

Dilermando de Aguiar, aos 28( vinte e oito) dias do mês de abril do ano de 2025 (dois mil
e vinte e cinco).

Jorge Alberto Pereira Saidelles
Prefeito Municipal

6, Fazenda,
Desenvolvimento e Planejamento